

**El Ciudadano Colimense  
P R E S E N T E.-**

Dirección	Unidad de Transparencia
No. Oficio	CSEEC/UT/SC38C/SE01/SS01/150-2024
Sección	SC38C
Serie	SE01
Subserie	SS01
Asunto	Respuesta 060107324000048

Por este medio y en atención a su solicitud de información con número de **folio 060107324000048** contenida en la Plataforma Nacional de Transparencia, mediante la cual solicitó lo siguiente:

*"Solicito del sujeto obligado Sría de Finanzas, Oficina de la Gobernatura, Sría de Educación y de la coordinación de servicios, información del C. Luis Enrique Ricarte García lo siguiente ¿Qué tipo de contratación tiene? ¿Es de base o no? ¿Qué función en el catálogo tiene? ¿Qué actividad realiza, en qué localidad, municipio del estado o esta comisionado a algún estado de la república? ¿Qué descripción del puesto o categoría tiene? ¿Qué remuneración mensual bruta y neta tiene a la fecha de respuesta? ¿Qué antigüedad tiene en el sistema educativo en años y desde que año está? Solicito copia en versión pública de todo su expediente laboral o como se tenga clasificado o denominado. Así como copias en versión pública de sus recibos de nómina timbrados (Todos los que contengan pagos a la persona, todos), desde el año 2017 a la fecha de la respuesta. O en su caso la nómina dependiendo su competencia o función, de ese servidor público en ese mismo periodo. Todo en copia electrónica formato PDF o similar. (SIC)*

Con fundamento en lo previsto por el artículo 139 de la Ley de Transparencia y Acceso a la Información Pública del Estado de Colima, anexo al presente el oficio **CSEEC/DAYF/SCH/393-2024**, emitido por el **C.P. Jorge Omar Salazar Díaz**, Subdirector de Capital Humano de la Coordinación de los Servicios Educativos del Estado de Colima, mediante el cual emite respuesta a su solicitud de información con número de folio **060107324000048**. Cabe señalar que la información referente a los recibos de nómina timbrados desde el año 2017 a la fecha, los podrá consultar en el siguiente enlace:

**[https://seceduccol-my.sharepoint.com/:u/g/personal/unidad\\_transparencia\\_secolima\\_gob\\_mx/EVKiPi3i935FrDTLOhXIXHkBnfqismjktSWrYTuO30WxPA?e=wNUdzl](https://seceduccol-my.sharepoint.com/:u/g/personal/unidad_transparencia_secolima_gob_mx/EVKiPi3i935FrDTLOhXIXHkBnfqismjktSWrYTuO30WxPA?e=wNUdzl)**

Sin otro particular, le envío un cordial saludo.



**Atentamente**  
Colima, Colima; a 21 de mayo de 2024.

**LICDA. MARCELA ALEJANDRA CERVANTES GUTIÉRREZ**  
**TITULAR DE LA UNIDAD DE TRANSPARENCIA DE LA COORDINACIÓN**  
**DE LOS SERVICIOS EDUCATIVOS DEL ESTADO DE COLIMA**

MACG/iitb

"2024, Año del Bicentenario de la creación del Territorio Federal de Colima"

Av. Gonzalo de Sandoval #760 Colonia Las Víboras C.P. 28040 Colima, Colima, México.  
312 31 61500, ext. 31940, 31958, 31945. [www.secolima.gob.mx](http://www.secolima.gob.mx). E-mail: [despacho.secretario@secolima.gob.mx](mailto:despacho.secretario@secolima.gob.mx)



**LICDA. MARCELA A. CERVANTES GUTIERREZ  
TITULAR DE LA UNIDAD DE TRANSPARENCIA  
P R E S E N T E**

Dirección	Administración y Finanzas
No. Oficio	CSEEC/DAYF/SCH/393-2024
Sección	SC15C Capital Humano de la CSEEC.
Serie	NA
Subserie	NA
Asunto	Solicitud de Folio 060107324000048

En atención a su Oficio No. CSEEC/UT/SC38C/SE01/SS01/140-2024 de fecha 13 de mayo del año en curso y recibido en esta Subdirección de Capital Humano el mismo día, mes y año, en donde me pide atender la solicitud de información con número de folio 060107324000048, mediante la cual pide lo siguiente:

*"Solicito del sujeto obligado Sría de Finanzas, Oficina de Gubernatura, Sría de Educación y de la coordinación de servicios, información del C. Luis Enrique Ricarte García lo siguiente ¿Qué tipo de contratación tiene? ¿Es de base o no?  
¿Qué función en el catálogo tiene?  
¿Qué actividad realiza, en qué localidad, municipio del estado o esta comisionado a algún estado de la república?  
¿Qué descripción del puesto tiene?  
¿Qué remuneración mensual bruta y neta tiene a la fecha de respuesta?  
¿Qué antigüedad tiene en el sistema educativo en años y desde que año esta?  
Solicito copia en versión publica de todo su expediente laboral o como se tenga clasificado o denominad. Así como copias en versión publica de sus recibos de nómina timbrados (Todos los que contengan pagos a la persona, todos), desde el año 2017 a la fecha de la respuesta. O en su caso la nómina dependiendo su competencia o función, de ese servidor público en ese mismo periodo.  
Todo en copia electrónica formato PDF o similar." (sic)*

Al respecto y con la finalidad de coadyuvar con el requerimiento solicitado, a continuación, se detalla lo solicitado:

¿Qué tipo de contratación tiene?  
Empleado de Base.  
¿Qué función en el catálogo tiene?  
Maestro de telesecundaria, foráneo.  
¿Qué actividad realiza, en qué localidad, municipio del estado?  
En el estado y municipio de Colima.



"2024, Año del Bicentenario de la creación del Territorio Federal de Colima"

Av. Gonzalo de Sandoval #760 Colonia Las Víboras C.P. 28040 Colima, Colima, México.  
312 31 61500, ext. 31380. [www.secolima.gob.mx](http://www.secolima.gob.mx). E-mail: [capital.humano@secolima.gob.mx](mailto:capital.humano@secolima.gob.mx)

¿Qué categoría tiene?

E2781: Maestro de telesecundaria, foráneo.

¿Qué remuneración mensual bruta y neta tiene a la fecha de respuesta?

Bruta: 12,383.85

Neta: 9,215.53

¿Qué antigüedad tiene en el sistema educativo?

Fecha de ingreso 16 de noviembre de 1989.

A si mismo se adjunta al correo electrónico [unidad.transparencia@secolima.gob.mx](mailto:unidad.transparencia@secolima.gob.mx) los recibos de nómina timbrados del C. en mención.

Sin otro particular por el momento, aprovecho la ocasión para enviarle un cordial saludo.

**ATENTAMENTE**  
**Colima, Col. 17 de mayo de 2024**

  
**C. P. JORGE OMAR SALAZAR DÍAZ**  
**Subdirector de Capital Humano de la CSEEC.**  
COORDINACIÓN DE LOS  
SERVICIOS EDUCATIVOS  
SUBDIRECCIÓN DE  
CAPITAL HUMANO

CSEEC/DAYF/SCH/393-2024

C.c.p. Licda. Katia Paola Vázquez Solórzano. – Directora de Administración y Finanzas. – Para conocimiento.  
JOSD/SOME/cre\*\*

"2024, Año del Bicentenario de la creación del Territorio Federal de Colima"

Av. Gonzalo de Sandoval #760 Colonia Las Víboras C.P. 28040 Colima, Colima, México.  
312 31 61500, ext. 31380. [www.secolima.gob.mx](http://www.secolima.gob.mx). E-mail: [capital.humano@secolima.gob.mx](mailto:capital.humano@secolima.gob.mx)